

Cod	Conto economico	Cons. 30.06.2025		Budget 2024-2025		Cons. 30.06.2024		Diff. Cons.- Budg.	
		12 mesi	%	12 mesi	%	12 mesi	%	12 mesi	%
40	Ricavi da studenti DASE	47.082	8,2%	53.590	8,5%	36.399	6,0%	-6.508	-0,2%
41	Ricavi da attività extra DASE	120.242	21,1%	179.800	28,4%	164.105	26,9%	-59.558	-7,3%
42	Altri ricavi	3.661	0,6%	0	0,0%	15.009	2,5%	3.661	0,6%
45	Contributi c/ esercizio Soci - ordinari e Sostenit	400.000	70,1%	400.000	63,2%	400.000	65,6%	0	6,9%
46	Variazione rimanenze di lavori su ordinazione di terzi	0	0,0%	0	0,0%	-5.881	-1,0%	0	0,0%
	Totale Ricavi	570.985	100,0%	633.390	100,0%	609.632	100,0%	-62.405	0,0%
50	Compensi docenti e servizi DASE	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
51	Rimborsi spese docenti	30.848	5,4%	40.000	6,3%	31.901	5,2%	-9.152	-0,9%
52	Corsi di lingue e consulenze occasionali Dase	5.028	0,9%	6.000	0,9%	6.232	1,0%	-972	-0,1%
54	Acquisto libri e giornali	765	0,1%	1.500	0,2%	786	0,0%	-735	-0,1%
	Totale Spese docenti e materiale didattico	36.642	6,4%	47.500	7,5%	38.919	6,4%	-10.858	-1,1%
61	Spese vitto e trasporto studenti	4.502	0,8%	4.000	0,6%	0	0,0%	502	0,2%
	Totale Spese mantenimento studenti DASE	4.502	0,8%	4.000	0,6%	0	0,0%	502	0,2%
70	Spese docenti e tutor non Dase	34.366	6,0%	55.000	8,7%	74.680	12,2%	-20.634	-2,7%
71	Acquisti servizi per corsi non Dase	44.959	7,9%	38.000	6,0%	16.866	2,8%	6.959	1,9%
75	Spese varie corsi non Dase	7.500	1,3%	7.500	1,2%	0	0,0%	0	0,1%
	Totale Costi corsi non DASE	86.825	15,2%	100.500	15,9%	91.545	15,0%	-13.675	-0,7%
80	Salari e stipendi	453.712	79,5%	350.000	55,3%	336.653	55,2%	103.712	24,2%
83	Viaggi del personale	1.750	0,3%	1.500	0,2%	1.067	0,2%	250	0,1%
84	Spese per collaboratori	10.308	1,8%	18.000	2,8%	18.000	3,0%	-7.692	-1,0%
	Tot. Costi del Personale	465.770	81,6%	369.500	58,3%	355.719	58,3%	96.270	23,2%
91	Canone locazione e Spese immobile sede	20.150	3,5%	20.150	3,2%	20.150	3,3%	0	0,3%
94	Acquisti materiale di consumo	5.088	0,9%	3.000	0,5%	2.852	0,5%	2.088	0,4%
95	Assicurazioni	11.054	1,9%	9.000	1,4%	8.502	1,4%	2.054	0,5%
96	Spese Amministrative e Cons. lavoro	16.092	2,8%	18.000	2,8%	14.462	2,4%	-1.908	0,0%
97	Consulenza informatica	8.736	1,5%	8.000	1,3%	7.684	1,3%	736	0,3%
98	Spese telefoniche	8.463	1,5%	9.000	1,4%	9.479	1,6%	-537	0,1%
99	Imposte varie	720	0,1%	900	0,1%	1.213	0,2%	-180	0,0%
100	Pubblicità e Promozione	29.453	5,2%	25.000	3,9%	28.295	4,6%	4.453	1,2%
101	Spese di rappresentanza	16.524	2,9%	15.000	2,4%	15.369	2,5%	1.524	0,5%
102	Servizi Vari	18.242	3,2%	11.500	1,8%	12.326	2,0%	6.742	1,4%
103	Altre Spese generali	11.185	2,0%	11.500	1,8%	11.618	1,9%	-315	0,1%
104	Attrezzature informatiche per lavoro e didattica da remoto	0	0,0%	500	0,1%	0	0,0%	-500	-0,1%
	Totale Costi generali	145.706	25,5%	131.550	20,8%	131.951	21,6%	14.156	4,7%
	Totale costi di struttura	739.445	129,5%	653.050	103,1%	618.135	101,4%	86.395	26,4%
	Risultato ante ammortamenti	(168.459)	-29,5%	(19.661)	-3,1%	(8.503)	-1,4%	-148.798	-26,4%
109	Canoni leasing	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
110	Ammortamenti	9.116	1,6%	7.500	1,2%	6.864	1,1%	1.616	0,4%
112	Svalutazione crediti	80.000	14,0%	0	0,0%	0	0,0%	80.000	14,0%
	Totale ammortamenti, leasing e svalutazioni	89.116	15,6%	7.500	1,2%	6.864	1,1%	81.616	14,4%
	Risultato operativo	(257.576)	-45,1%	(27.160)	-4,3%	(15.367)	-2,5%	-230.416	-40,8%
121	Int. Attivi/(Passivi) di c/c	3.425	0,6%	6.500	1,0%	9.831	1,6%	-3.075	-0,4%
122	Interessi passivi su finanziamento	(80)	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	-80	0,0%
123	Oneri bancari	(2.185)	-0,4%	(1.800)	-0,3%	(1.785)	-0,3%	-385	-0,1%
	(Proventi) ed Oneri finanziari	1.160	0,2%	4.700	0,7%	8.046	1,3%	-3.540	-0,5%
130	Perdite su crediti	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
131	Sopravv. att./ (pass.) nette	189.506	33,2%	30.000	4,7%	27.774	4,6%	159.506	28,5%
132	Costi di carattere non ordinario	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
	Altri proventi ed (oneri)	189.506	33,2%	30.000	4,7%	27.774	4,6%	159.506	28,5%
	Risultato prima dei contributi straordinari	(66.909)	-11,7%	7.540	1,2%	20.453	3,4%	-74.449	-12,9%
140	Contributi c/ esercizio soci e Sostenitori - straordinari	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
141	Imposte e tasse	6.880	1,2%	(4.466)	-0,7%	(4.278)	-0,7%	11.346	1,9%
	Risultato Netto	(60.029)	-10,5%	3.074	0,5%	16.175	2,7%	-63.103	-11,0%